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DREJTORIA E EERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA F VLERESIMIT TE TE ARDHURAVE TATIMORE DHE KONTABILITETIT
Sektori i Pérpunimit t& Deklaratave Tatimore, Vierésimit dhe Rimbursimit

Nr. izéﬁiffﬁ Prot. Tirang, mef’/fi«)f’ ’5’// 2015
Lénda: Pér deklarimin elektronik t& punonjésve té pezulluar apo t€ larguar nga

puna pér mé shumé se njé muaj

Drejtuar: Drejtorisé Rajonale Tatimore

Pér dijeni:  Drejtorisé Shérbimit dhe Regjistrimit t&é Tatimpaguesve
Drejtorisé Kontrollit Tatimor
Drejtorisé Auditit t€ Brendshém
Drejtorisé Teknike
Drejtorisé Teknologjisé sé Informacionit
Drejtorisé Ligjore
Drejtorisé Mbledhjes s¢ Borxhit
Drejtorisé Menaxhimit t€ Riskut
Drejtorisé Hetimit Tatimor
Drejtorisé Apelimit Tatimor
Drejtorisé Avokatit t€ Tatimpaguesve
Drejtorisé Administratés dhe Prokurimeve
Zyra e Projektit
Kétu

Né zbatim té akteve ligjore e nénligjore né fuqgi, deklarimi nga tatimpaguesit 1 detyrimeve pér
~ kontributet e detyrueshme t& sigurimeve, shogérore ¢ shéndetésore, si dhe tatimit mbi t& ardhurat
nga punésimi, sipas kategorive t&€ punonjésve, b&het né sistemin informatik t& organeve tatimore
né rubrikat pérkatése té deklaratés “Listépagesa e kontributeve té sigurimeve shogérore,
shéndetésore dhe tatimit mbi té ardhurat nga punésimi”, e miratuar me Udhézimin e Ministrit t€
Financave Nr.23, daté 9.12.2014 “Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme té sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore”.
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Me listépagesén deklarohen t& dhénat pér personat qé kané lidhje me marrédhéniet e punés dhe
pagén gjaté muajit pérkatés, pér té cilat tatimpaguesi ka detyrimin pér té llogaritur kontributet
pér sigurimet shogérore e shéndetésore dhe tatim mbi t€ ardhurat nga punésimi.

Qéllimi thelbésor i deklarimit nga tatimpaguesi i t& dhénave t€ listépagesés t€ muajit pérkatés
éshté evidentimi i detyrimit t& kontributeve t& sigurimeve shogérore e shéndetésore dhe tatimit
mbi t& ardhurat nga punésimi, t& ¢do punonjési, i cili mbi bazén e pagesés s¢ kontributeve ka té
drejtén pér t&¢ maré pérfitimet ligjore, nga skemat pérkatése, t&€ sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore.

Punonjésit, t& cilét pér shkaqe t€ ndryshme, pér mé shumé se njé muaj, jané t& pezulluar nga
puna, apo t& larguar nga puna pa t& drejté page, pér muajt e ploté té pezullimit apo largimit, nga
tatimpaguesi t& deklarohen né listépagesé si t€ larguar nga puna dhe kur té€ rikthehen né€ puné té
deklarohen si t€ punésuar rishtazi.

Kéto veprime duhet t€ realizohen brenda afateve ligjore me ané t€ deklarimit né sistemin
informatik té organeve tatimore t& t& dhénave sipas rubrikave t€ dokumentit “Deklarata e té
punésuarve pér heré t€ parg, atyre rishtazi, si dhe e t€ larguarve nga puna”.

Drejtoria ¢ Shérbimit dhe Regjistrimit t&¢ Tatimpaguesve t€ mar€ masa pér publikimin e késaj
shkrese né fagen zyrtare t€ internetit t& Drejtoris€ s& Pérgjithshme t€ Tatimeve
www.tatime.gov.al , né rubrikén e vendimeve teknike pér kontributet.
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